
 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«19» марта 2024 года                                              № 239 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление 

общественного здоровья в ЗАТО Видяево на 2023-2025 годы», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

31.01.20123 № 70 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением 

администрации ЗАТО Видяево от 31.01.2013 № 613, с целью приведения 

нормативно-правовых актов в соответствие с законодательством Российской 

Федерации,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Укрепление 

общественного здоровья в ЗАТО Видяево на 2023-2025 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 70 согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление (решение) вступает в силу после 

официального опубликования путем размещения на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                   С.В. Богза  



Приложение   

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от «19»  марта 2024 года № 239 

 
Изменения в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья в ЗАТО 

Видяево на 2023-2025 годы» (далее - Программа). 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. раздел «Целевые показатели реализации программы» изложить в новой редакции: 

Целевые 

показатели 

программы 

1. К задаче 1: 

1.1. Увеличение доли граждан, охваченных профилактическими 

мероприятиями в ЗАТО Видяево от общей численности населения (%);  

1.1.1 Увеличение доли граждан, охваченных профилактическими 

мероприятиями ежегодно (%); 

1.1.2 Увеличение доли населения, охваченного профилактическими 

прививками ежегодно (%). 

2. К задаче 2: 

2.1. Поддержание доля граждан старше 12 лет, охваченных 

информационно-коммуникационной кампанией: 

2.1.1 Количество размещенной информации ежемесячно (ед.); 

2.1.2 Количество оформленных информационных стендов (ед.); 

2.1.3 Количество проведенных массовых мероприятий по пропаганде 

ЗОЖ ежегодно (ед.); 

2.1.4 Количество охваченных человек информационными материалами 

(памятки, листовки, плакаты) по профилактике заболеваний и 

факторов риска их развития, пропаганде здорового образа жизни  

(чел.) (чел.); 

2.1.5 Увеличение количество волонтеров, участвующих в 

мероприятиях по профилактике и укреплению общественного 

здоровья (чел.); 

2.1.6 Кол-во заседаний антинаркотической комиссии, в повестку 

которых включены на рассмотрение вопросы укрепления 

общественного здоровья населения и реализации мероприятий, 

направленных на формирование здорового образа жизни среди 

населения (ед.); 

2.1.7 Увеличение доли граждан, вовлеченных в санитарно-

гигиеническое просвещение и охваченных мероприятиями по 

пропаганде донорства крови и (или) ее компонентов (%). 

3. К задаче 3: 

3.1. Увеличение доли населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, от общей численности населения                

в возрасте от 3 до 70 лет (%): 

3.1.1. Количество человек, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом на спортивных объектах ЗАТО Видяево (чел.); 

3.1.2. Количество муниципальных физкультурно-массовых 

мероприятий в год (шт.). 

   1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты» изложить в новой редакции 

Ожидаемые 

конечные 

результаты  

реализации 

программы 

 1. К задаче 1: 

1.1. Увеличение доли граждан, охваченных профилактическими 

мероприятиями, в 2025 году до 65 % от числа граждан проживающих в 

ЗАТО Видяево; 

1.1.1 Увеличение доли граждан, охваченных профилактическими 

мероприятиями, на 3 % ежегодно  

1.1.2. Увеличение доли населения, охваченного профилактическими 



прививками на 5 % ежегодно. 

2. К задаче 2: 

2.1. Поддержание доли граждан старше 12 лет, охваченных 

информационно-коммуникационной кампанией, в 2025 году на уровне 

75 % от числа граждан проживающих в ЗАТО Видяево; 

2.1.1 Количество размещенной информации не менее 12 в год(ед.); 

2.1.2 Количество оформленных информационных стендов не менее 

7(ед.); 

2.1.3 Количество проведенных массовых мероприятий по пропаганде 

ЗОЖ ежегодно не менее 4 (ед.); 

2.1.4 Количество охваченных человек информационными материалами 

(памятки, листовки, плакаты) по профилактике заболеваний и 

факторов риска их развития, пропаганде здорового образа жизни 200 

человек в год; 

2.1.5. Количество волонтеров, участвующих в мероприятиях по 

профилактике и укреплению общественного здоровья, к 2025 году 30 

человек; 

2.1.6 Кол-во проведенных заседаний антинаркотической комиссии, в 

повестку которых включены на рассмотрение вопросы укрепления 

общественного здоровья населения и реализации мероприятий, 

направленных на формирование здорового образа жизни среди 

населения за год 2ед.; 

2.1.7 Увеличение доли граждан, вовлеченных в санитарно-

гигиеническое просвещение и охваченных мероприятиями по 

пропаганде донорства крови и (или) ее компонентов на 5 % ежегодно. 

3. К задаче 3: 

3.1. Увеличение доли населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, от общей численности населения в 

возрасте от 3 до 70 лет к 2025 году до 55%; 

3.1.1 Количество человек, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом на спортивных объектах ЗАТО Видяево к 2025 

году 2500 чел.; 

3.1.2 Количество проведенных муниципальных физкультурно-

массовых мероприятий в год 9 ед. 

 

1.3. В разделе 4 программы «Цели и задачи программы» таблицу №1 «Целевые 

индикаторы и показатели, достигаемые в результате реализации программы» изложить в 

новой редакции следующего содержания: 
№  

п/п 

Цель, задачи и показатели 

(индикаторы) 

Ед.  

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

2022  

год 

Годы реализации     

Программы  

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель: Улучшение здоровья жителей ЗАТО Видяево, повышение качества жизни населения, формирование 

культуры общественного здоровья, ответственного отношения к здоровью 

1. Задача 1: Формирование здорового образа жизни через развитие системы медицинской профилактики                                                     

1.1 Увеличение доли граждан, охваченных 

профилактическими мероприятиями в 

2025 году до 65 % от числа граждан 

проживающих в ЗАТО Видяево 

% 40 45 55 65 

1.1.1 Увеличение доли граждан, охваченных 

профилактическими мероприятиями 

ежегодно 

% 3,0 3,0 3,0 3,0 



№  

п/п 

Цель, задачи и показатели 

(индикаторы) 

Ед.  

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

2022  

год 

Годы реализации     

Программы  

2023 год 2024 год 2025 год 

1.1.2 Увеличение доли населения, охваченного 

профилактическими прививками 

населения 

% 5,0 5,0 5,0 5,0 

2. Задача 2: Мотивирование и формирование навыков ведения здорового образа жизни у граждан 

посредством проведения информационно-просветительской кампании 

2.1 

 

Поддержание доли граждан старше 12 лет, 

охваченных информационно-

коммуникационной кампанией, в 2025 

году на уровне 75 % от числа граждан 

проживающих в ЗАТО Видяево 

% 

 

70 75 75 75 

2.1.1 Количество размещенной информации 

ежемесячно 
ед. Не реже 1 

раза в 

месяц 

Не реже 1 

раза в 

месяц 

Не реже 1 

раза в 

месяц 

Не реже 1 

раза в 

месяц 

2.1.2 
Количество оформленных 

информационных стендов  

ед. 
Не менее 7 Не менее 7 Не менее 7 Не менее 7 

2.1.3 
 Количество проведенных массовых 

мероприятий по пропаганде ЗОЖ 

ежегодно  

ед. 
Не менее 4 

 

Не менее 4 

 

Не менее 4 

 

Не менее 4 

 

2.1.4 Количество охваченных человек  (чел.) чел. 200 200 200 200 

2.1.5 

Увеличение количества  волонтеров, 

участвующих в мероприятиях по 

профилаткике и укреплению 

общественного здоровья (чел.) 

чел. 

20 20 20 20 

2.1.6 

Кол-во заседаний антинаркотической 

комиссии, в повестку которых включены 

на рассмотрение вопросы укрепления 

общественного здоровья населения и 

реализации мероприятий, направленных 

на формирование здорового образа жизни 

среди населения  

ед. 

1 раз в год 

 
2 раз в год 2 раз в год 2 раз в год 

2.1.7 Увеличение доли граждан, вовлеченных в 

санитарно-гигиеническое просвещение и 

охваченных мероприятиями по 

пропаганде донорства крови и (или) ее 

компонентов 

% 

 5 5 5 5 

3. Задача 3: Осуществление мероприятий, направленных на увеличение физической активности жителей 

ЗАТО Видяево 

3.1. Увеличение доли населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, от 

общей численности населения в возрасте 

от 3 до 70 лет, в 2025 году до 55% 

% 45,0 50,0 55,0 55,0 

3.1.1 Количество человек, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом на спортивных объектах ЗАТО 

Видяево  

чел. 2100 2300 2500 2900 

3.1.2 Количество муниципальных 

физкультурно-массовых мероприятий в 

год  

шт. 9 9 9 9 

 

1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к 

Изменениям в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья в ЗАТО 

Видяево на 2023-2025 годы». 

 


